ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Белозерского района

Дата проведения: 15 октября 2018 года
Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: кабинет № 202 Администрации Белозерского района
Присутствует: 11 человек
Приглашенные: заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики М.Л. Баязитова; руководитель сектора по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района Н.Н. Мичюлене; главный специалист отдела образования Администрации Белозерского района Ю.Э. Медведева;
директор Белозерской детской юношеской спортивной школы П.А. Макаров; редакция районной газеты «Боевое слово».

ПОВЕСТКА

      1. Об организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе.

      2. Об организации работы с детьми в летний оздоровительный период.

      3.  О подготовке к празднованию 100-летия комсомола.

      4. Разное.
Результаты голосования за повестку дня:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Обсуждение регламента работы:
      Докладчику предоставляется до 10 минут, содокладчикам – до 7 минут вопросы, выступления до 5 минут.
Результаты голосования за регламент:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

1 вопрос

     По данному вопросу с основным докладом выступила руководитель сектора по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района Н.Н. Мичюлене. Она довела до сведения присутствующих информацию об организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе, озвучила наиболее острые проблемы.
      Содокладчиками по рассматриваемому вопросу выступили главный специалист отдела образования Администрации Белозерского района Ю.Э. Медведева, директор Белозерской детской юношеской спортивной школы П.А. Макаров.
          При рассмотрении предоставленной информации выступили Баязитова М.Л., Кошелев А.А., Ефимов В.М., Вострова Г.И.
       Проанализировав состояние работы в данном направлении, по итогам обсуждения рассматриваемого вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию об организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе, предоставленную Администрацией Белозерского района, принять к сведению.
      2. Рекомендовать Администрации Белозерского района принять необходимые меры по повышению  результативности  физкультурно-массовой, оздоровительной и спортивной работы в районе.
      2.1. Спланировать, совместно с заинтересованными лицами, проведение мероприятий по благоустройству стадиона «Олимп».
      2.2. Отделу образования Администрации Белозерского района рассмотреть вопрос о выделении и комплектовании ставки методиста по физкультурно-оздоровительной работе с образовательными учреждениями.
      2.3. Сектору по молодежной политике, спорту и туризму Администрации Белозерского района активизировать работу с главами сельсоветов, руководителями организаций и учреждений, общественностью по развитию физкультуры и спорта.
      3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

2 вопрос

      При  рассмотрении вопроса «Об организации работы с детьми в летний оздоровительный период» с докладами выступили главный специалист отдела образования Администрации Белозерского района Ю.Э. Медведева и директор Белозерской межпоселенческой центральной библиотеки Л.С. Данилова.
     В ходе обсуждения рассматриваемого вопроса выступили Баязитова М.Л., Евдокимова Л.В., Смирнова Н.В., Жорник А.В., Кошелев А.А.
      По итогам обсуждения данного вопроса, отметив положительные моменты в данном направлении работы, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Информацию  об организации работы с детьми в летний оздоровительный период, принять к сведению.
     2. Рекомендовать Администрации Белозерского района спланировать мероприятия по летнему оздоровительному отдыху детей на 2019 год, с учетом имеющихся недостатков и принять необходимые меры, направленные на повышение  эффективности  данной работы.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 11           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

3 вопрос

      Заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики М.Л. Баязитова подробно изложила результаты проведенной продолжительной работы по подготовке к празднованию 100-летия комсомола, юбилей которого будет отмечаться 29 октября.
      В ходе обсуждения предоставленной информации выступили Кошелев А.А., Копылова Н.А., Вострова Г.И., Вагин В.В., Данилова Л.С.
      По итогам обсуждения данного вопроса, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Информацию о подготовке к празднованию 100-летия комсомола, принять к сведению.
     2. Рекомендовать Администрации Белозерского принять необходимые меры по выполнению запланированных мероприятий, посвященных юбилею ВЛКСМ, в установленные сроки.
    3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 11        «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

4 вопрос

[bookmark: _GoBack]     - Общественная палата поддержала инициативу жителей села Белозерское по сбору добровольных пожертвований на содержание водопровода и выразила надежду на то, что каждый житель примет непосредственное участие в решении этой проблемы. Были внесены предложения районной газете «Боевое слово» по освещению данного вопроса в СМИ.
    - Внесен ряд предложений по рассмотрению вопросов, запланированных на заседание Общественной палаты в декабре 2018 года.

Председатель Общественной палаты
Белозерского района:                                                                     А.А. Кошелев

Секретарь:                                                                                       Г.И. Вострова